1

2021 年５月 18 日

各 位

会  社  名

株式会社パン・パシフィック・

インターナショナルホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長 C E O  吉田直樹

コ ー ド 番 号 7 5 3 2 東京証券取引所市場第一部

本 社 所 在 地 東 京 都 目 黒 区 青 葉 台 2 - 1 9 - 1 0

情報開示責任者 執 行 役 員 C F O  清 水 敬 太

電 話 番 号 03-5725-7588（直通）

（開示事項の経過）合弁会社の設立及び

合弁会社による株式取得に関するお知らせ

当社は、2020年７月８日付適時開示「合弁会社の設立及び合弁会社による株式取得に関

するお知らせ」、2020年11月19日付適時開示「（開示事項の経過及び変更）合弁会社の設立

及び合弁会社による株式取得に関するお知らせ」（以下、「2020年11月19日付リリース」と

いいます。）及び2021年１月20日付適時開示「（開示事項の変更）合弁会社の設立及び合弁

会社による株式取得に関するお知らせ」に記載のとおり、株式会社ファミリーマート（以

下、「FM社」といいます。）の子会社である全家便利商店股份有限公司（以下、「台湾FM」

といいます。）の株式を、当社とFM社が新設した合弁会社である株式会社ピー・エフ・イ

ンベストメント（以下、「PFI社」といいます。）にて一部取得することに向け、FM社と

協議を進め、2021年３月に台湾FM株式の発行済株式総数の2.00％を取得しております。

この度、2020年11月19日付リリースにおいて取得時期を未定としていた追加取得予定株

式（発行済株式総数の3.00％）について、本日付でPFI社とFM社の間で株式譲渡契約を締

結することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．PFI 社による台湾 FM 株式（追加取得分）の取得株式数、取得価額及び取得前後の所有

株式の状況

（１）異動前の所有株式数 4,464,400 株

（議決権の数：4,464,400 個）

（議決権所有割合：2.00％）

（２）取 得 株 式 数 6,696,601 株

（議決権の数：6,696,601 個）

（３）取 得 価 額 1,497 百万台湾ドル（5,854 百万円）

（４）異動後の所有株式数 11,161,001 株

（議決権の数：11,161,001 個）

（議決権所有割合：5.00％）

（注）（ ）内の円貨額は 2021 年５月 17 日の為替レートで換算しており、譲渡日における為

替レートにより変動いたします。

2

２．日程（追加取得分）

取締役会決議日 2020 年７月８日、2021 年５月 18 日

株式譲渡契約締結日 2021 年５月 18 日

株式譲渡実行日 2021 年６月（予定）

（注）株式譲渡契約の締結にあたり、本日付で改めて PFI 社での取締役会決議が行われてお

ります。

３．今後の見通しについて

 本株式取得が当社連結業績へ与える影響額については、軽微であると考えておりますが、

今後開示すべき事項が発生した場合は、速やかに開示いたします。

以 上